© Kaiser & Kiihne Freizeitgerate 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne.com Tel. +49(0)4254 - 93150

K&K Montageanleitung

10.

Die Handlaufe miissen so straff eingebaut sein,
dass sie nicht Gberkreuzt werden konnen, dass
alse keine Fangstellensituation entsteht.

Nach dem Abbinden der Fundamente das
Spie[ebenen_ Schwebeband mit den Plattformen
Markieryng verschrauben.

Danach die Fihrungsstange zwischen den
Standpfosten verschrauben.

Detail Spielebenenmarkierung
1.5

Standpfosten

Spielebenen-
markierung

Gerdtestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache) festlegen.
Bodenaushub fir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Fir eine
standsichere Monftage werden mittelschwer losbare Bodenarten vorausgesetzt.

Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unferseite der Standpfosten und
der Fundamentsohle einbringen.

Standpfosten der Standpfostennummer entsprechend in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=Alu-Niet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung.
Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Zur
Spielgeratmontage miissen die Spielebenenmarkierungen aller Standpfosten in die gleiche
Richtung zeigen.

Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen die Schrauben mit
der gelieferten Montagepaste gefettet werden. Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben
fest anziehen.

Gerat in Flucht und waagerecht ausrichten, dabei den Abstand 6,90 m (gemessen von Vorderkante
Plattform bis Vorderkante Plattform) unbedingt einhalten.

Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten Schraubfall-Liste

Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen, abrunden und mit einem
Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhdhe grofler gleich der maximalen freien Fallhohe
ist (s. EN 1176-1). Unbedingt erst nach Abbinden der Fundamente Schwebeband mit Plattform
verschrauben!

Ketten der Handlaufseile an den Handlaufen der Plattformen befestigen. Die Handlaufe missen
so straff eingebaut sein, dass sie nicht iberkreuzt werden konnen, dass alsc keine
Fangstellensituation entsteht wie in EN 1176-1:2008 Punkt 4.2.7.2 beschrieben. Dazu die Ketten
gleichmaflig auf beiden Seiten mit zum Beispiel einem Bolzenschneider kiirzen.

Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

Alle Schraubverbindungen gemaf3 Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen iberprifen und ggf. fest
nachziehen. AnschlieBend Sechskantantrieb der Zylinderschrauben mit Sechskantstopfen
verschlieflen.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-Schliissel fiir gesicherte
Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen Unterlagen, die fir das Sicherheitsmanagement
nach EN 1176-7, Punkt 8, wichtig sind oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestdtigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an
die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen sind unbedingt alle
Anbauteile einzusetzen.
Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT moglich !

Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand

Montageanleitung o0-52150-501 k&K Balancierseil 1:50 04/20 EB

Seite

1/3


AutoCAD SHX Text
Nach dem Abbinden der Fundamente das Schwebeband mit den Plattformen verschrauben.  Danach die Führungsstange zwischen den Standpfosten verschrauben.

AutoCAD SHX Text
Die Handläufe müssen so straff eingebaut sein, dass sie nicht überkreuzt werden können, dass also keine Fangstellensituation entsteht.

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen.  Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen.  2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Standpfosten der Standpfostennummer entsprechend in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Standpfosten der Standpfostennummer entsprechend in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=Alu-Niet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Zur Spielgerätmontage müssen die Spielebenenmarkierungen aller Standpfosten in die gleiche Richtung zeigen. 5. Gerät in Flucht und waagerecht ausrichten, dabei den Abstand 6,90 m (gemessen von Vorderkante Gerät in Flucht und waagerecht ausrichten, dabei den Abstand 6,90 m (gemessen von Vorderkante Plattform bis Vorderkante Plattform) unbedingt einhalten. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten Schraubfall-Liste 6. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Unbedingt erst nach Abbinden der Fundamente Schwebeband mit Plattform verschrauben! 7. Ketten der Handlaufseile an den Handläufen der Plattformen befestigen. Die Handläufe müssen Ketten der Handlaufseile an den Handläufen der Plattformen befestigen. Die Handläufe müssen so straff eingebaut sein, dass sie nicht überkreuzt werden können, dass also keine Fangstellensituation entsteht wie in EN 1176-1:2008 Punkt 4.2.7.2 beschrieben. Dazu die Ketten gleichmäßig auf beiden Seiten mit zum Beispiel einem Bolzenschneider kürzen. 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend Sechskantantrieb der Zylinderschrauben mit Sechskantstopfen verschließen. 10. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-Schlüssel für gesicherte Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7, Punkt 8, wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten.

AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5


© Kaiser & Kiihne Freizeitgerate 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne.com Tel. +49(0)4254 - 93150

K&K Montageanleitung

* Kennzeichnung der Maf3angabe fiir die maximale freie Fallhdhe

\

(=1
N
o~
*
o
S _|Spielebene
6,90
Aufprallfliche ca. 41 m?
~ ‘ ~
/ Standpfostenbeschriftung z.B. 1273430-001 ‘ \
/ \/ | | | \
A# Al ‘ Al Al
( 00| ooz “Toos T Toow )
S— —| — — |32 — —, — — — | — | —
( 41 4 ‘ €L + J
‘005 ‘006 ‘007 ‘008
\ ! ! ‘ ! ‘*Spielebenen—/
1,28 1,59 6,05 159 markierung
| : - : - : = ' ‘ /
1 ~_
‘ 1,79 |
T 1
Hinweis:

Diese Montageanleitung ist aus Formatgrinden nicht im MaBstab dargestellt! (auBer einzeln beschrifteten Details)

Es gelten nur die angegebenen BemaBungen!

Bitte fordern Sie bei Bedarf die Montageanleitung im MafBstab 1:50 per Post an!

Art.-Nr.

Bezeichnung

MaBstab Stand

Montageanleitung o0-52150-501 K&K Balancierseil 1:50 04/20 EB

Seite

2/3



AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Aufprallfläche ca. 41 m²

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung z.B. 1273430-001

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.


© Kaiser & Kiihne Freizeitgerate 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne.com Tel. +49(0)4254 - 93150

K&K Montageanleitung

Die Handlaufe missen so straff eingebauf sein,
dass sie nicht Uberkreuzt werden kdnnen, dass
also keine Fangstellensituation entsteht.

Nach dem Abbinden der Fundamente das
SpiElEbenEn_ Schwebeband mit den Plattformen
Markieryng verschrauben.

Danach die Fihrungsstange zwischen den
Standpfosten verschrauben.

Typ A
1:20
S
_|Spielebene
Spielebenen—w
markierung m

Ankereisen Beton

0,60x1,40 Grobkies
. Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite
Montageanleitung o0-52150-501 k&K Balancierseil 1:50 04/20EB  3/3


AutoCAD SHX Text
Nach dem Abbinden der Fundamente das Schwebeband mit den Plattformen verschrauben.  Danach die Führungsstange zwischen den Standpfosten verschrauben.

AutoCAD SHX Text
Die Handläufe müssen so straff eingebaut sein, dass sie nicht überkreuzt werden können, dass also keine Fangstellensituation entsteht.

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Typ A

AutoCAD SHX Text
Ankereisen

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies


Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 1 /I 2

Artikel: 052150501
K&K Balancierseil
Ort:

BV Beschreibung:

Auftrag:

1294008

40 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten

fiir die Befestigung von ES120-Anbauteilen (auBer Podesten)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
\/‘\ 1x 40 x 12030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift
G\ = —
—!
-
2 x SFAS1230015 Schwebeband an Edelstahlplattform
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
2 X 4 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
2x 4 x 3400384 Sechskantschraube M12x 50 DIN931 A2
2 X 4 x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
4 X 8 x 3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
2 X 4 x 3430049 Sechskantmutter M12 DIN934 A2
2x 4 x 2030283 Augenschraube M12x150 DIN444-B A2
4 x SFAS1230016 Handlaufseil an Kettenhalter
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 4 x 3400676 Linsen-Sicherheitsschraube M8x 25 Resistorx A2

1 x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

pro SF

ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

1x

1x

3490081

Winkelschraubendreher Torx T40

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

B +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 2 | 2

Artikel: 052150501 Auftrag:

K&K Balancierseil
Ort: BV Beschreibung:

1294008

1 x SFWZ0000009 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 2030170 Steckschllsseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
1 x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g
1x 1x 5200026 Pinsel fur Gleitmetall

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




	Pläne und Ansichten
	0-52150-501m_me_mf-Seite 1
	0-52150-501m_me_mf-Seite 2
	0-52150-501m_me_mf-Seite 3


